PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ КОПЕЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
27.04.2022 № 1186-п
О приостановлении действия отдельных положений постановления администрации Копейского городского округа от 21.12.2018 № 3261-п и установлении размеров авансовых платежей при заключении муниципальных контрактов в 2022 году
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о  бюджетном процессе в Копейском городском округе, утвержденным решением Собрания депутатов Копейского городского округа   от 26.02.2014 № 862-МО, в целях реализации постановления Правительства Российской Федерации от 29.03.2022 № 505 «О приостановлении действия отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации и установлении размеров авансовых платежей при заключении государственных (муниципальных) контрактов в 2022 году», администрация Копейского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Приостановить до 31 декабря 2022 года включительно действие подпункта 2  пункта 3 постановления администрации Копейского городского округа от 21.12.2018 № 3261-п «О мерах по обеспечению исполнения бюджета Копейского городского округа».

2. Установить, что в 2022 году главные распорядители средств бюджета Копейского городского округа как  получатели средств бюджета городского округа и подведомственные им получатели средств бюджета городского округа (далее – получатели средств бюджета городского округа) предусматривают в заключаемых ими договорах (муниципальных контрактах) на поставку товаров (выполнение работ, оказание услуг), средства на финансовое обеспечение которых:
подлежат в случаях, установленных в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации, казначейскому сопровождению, - авансовые платежи в размере от 50 до 90 процентов суммы договора (муниципального контракта), но не более лимитов бюджетных обязательств, доведенных до получателей средств бюджета городского округа на указанные цели на соответствующий финансовый год;

не подлежат казначейскому сопровождению, - авансовые платежи в размере до 50 процентов суммы договора (муниципального контракта), но не более лимитов бюджетных обязательств, доведенных до получателей средств бюджета городского округа на указанные цели на соответствующий финансовый год.

3. Получатели средств бюджета городского округа вправе в соответствии с частью 65.1 статьи 112 Федерального закона от 05 апреля 2013 года № 44 - ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» внести по соглашению сторон в заключенные до дня вступления в силу настоящего постановления договоры (муниципальные контракты), а также договоры (муниципальные контракты) заключенные в 2021 году, но реализуемые в 2022 году на поставку товаров (выполнение работ, оказание услуг) в части включения авансовых платежей ранее не предусмотренных ими, а также в части увеличения предусмотренных ими размеров авансовых платежей до размеров, определенных в соответствии с пунктом 2 настоящего постановления, с соблюдением размера обеспечения исполнения договора (муниципального контракта), устанавливаемого в соответствии с частью 6 статьи 96 Федерального закона от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

4. Отделу пресс - службы администрации Копейского городского округа (Чабан Н.В.) опубликовать настоящее постановление в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, и разместить на официальном сайте администрации Копейского городского округа в сети Интернет.

5. Отделу бухгалтерского учета и отчетности администрации Копейского городского округа (Шульгина И.Ю.) возместить расходы, связанные с опубликованием, согласно смете расходов, предусмотренных на эти цели.

6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Копейского городского округа по финансам и экономике Пескову О.М.

7. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

	Глава городского округа
	А.М. Фалейчик